УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕРШОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 16Л0.2017 г. № 214

0  проведении региональных
проверочных работ по математике
для обучающихся 9 классов
образовательных организаций
Ершовского муниципального района
в 2017 -  2018 учебном году

В исполнение приказа министерства образования Саратовской области
№ 2172 от 13.10.2017 г. «О проведении региональных проверочных работ по
математике для обучающихся 9 классов образовательных учреждений
Саратовской области» с цел^ю определения уровня освоения обучающимися
образовательных программ по учебному предмету «Математика»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором региональных проверочных
работ по математике в 9 классах Хахулину А. Н. , методиста информационно
-  методического центра управления образования.
2. Информационно -  методическому центру управления образования
провести:
2.1 региональные проверочные работы по математике для обучающихся 9
классов образовательных организаций Ершовского района в три этапа:
1 этап - 18 октября 2017 года;
II этап - 21 декабря 2017 года;
III этап - 1 марта 2018 года.
2.2. региональные проверочные работы по математике в соответствии с
Порядком проведения региональных проверочных работ по математике в 9
классах образовательных организаций Саратовской области, утверждённом
приказом министерства образования № 2172 от 13.10.2017 г. «О проведении
региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов
образовательных учреждений Саратовской области» (приложение 1).
2.3. Информировать общеобразовательные организации о целях, задачах,
ходе проведения региональных проверочных работ по математике.
2.4. Сформировать состав общественных наблюдателей из числа лиц, не
являющихся работниками учреждения, в котором проводятся РПР.
2.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке
и проведении РПР в пределах своей компетенции.
2.6. Сдать материалы региональных проверочных работ по математике в 9
классах в ГАУ Саратовской области «РЦОКО» в соответствии с дорожной
картой, утверждённой приказом министерства образования № 2172 от

13.10.2017 г. «О проведении региональных проверочных работ по
математике для обучающихся 9 классов образовательных учреждений
Саратовской области» (приложение 2);
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие образовательных организаций в проведении
региональных проверочных работ по математике в 9 классах
образовательных организаций в соответствии с Порядком проведения
региональных проверочных работ по математике в 9 классах
образовательных организаций Саратовской области, утверждённом приказом
министерства образования № 2172 от 13.10.2017 г. «О проведении
региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов
образовательных учреждений Саратовской области» .
3.2. Информировать обучающихся, родителей и население района о целях,
задачах, ходе проведения региональных проверочных работ по математике
3.3. Создать необходимые условия для проведения региональных
проверочных работ по математике в 9 классах и обеспечить соблюдение
процедуры проведения мониторинга в соответствии с Порядком всеми
участникам# региональных проверочных работ в образовательном
учреждении. /
3.4. Подготовить аудитории для проведения региональных проверочных
работ по математике в 9 классах.
3.5. Обеспечить видеозапись проведения региональных проверочных работ с
предоставлением в управление образования (ИМЦ) на цифровом носителе.
3.6. Руководителям общеобразовательных организаций, имеющих филиалы,
обеспечить проведение проверочных работ в базовой школе.
3.7. Обеспечить участие общественных наблюдателей для осуществления
наблюдения за процедурой проведения региональных проверочных работ по
математике в 9 классах образовательных организаций.
3.8. Получить бланки ответов в управлении образования (ИМЦ) 17 октября
2017 года.
3.9. Передать все материалы региональных проверочных работ по
математике в управление образования (ИМЦ) в день проведения
мониторинга муниципальному координатору Хахулиной А.Н.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования